Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кольчугинская школа №1 имени Авраамова Георгия Николаевича»

Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Кольчугинская школа №1 им. Авраамова Г.Н.»

Симферопольского района Республики Крым)

ПРИКАЗ

06.02.2026                                                №33
с. Кольчугино

О проведении Недели функциональной грамотности
обучающихся в 6-х классах
в МБОУ «Кольчугинская школа №1
им. Авраамова Г.Н.»
в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом управления образования от 06.10.2025 № 1093 «Об
утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций
Симферопольского района на 2025/2026 учебный год»,  приказа управления образования  от
27.01.2026 №90 «О проведении Недели функциональной грамотности обучающихся в 6-х
классах общеобразовательных организаций на 2025/2026 учебный год», приказа по школе от
29.10.2025 №399 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта»)» по
формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Кольчугинская
школа №1 им. Авраамова Г.Н.» на 2025/2026 учебный год» с целью формирования и оценки
функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Неделю функциональной грамотности для обучающихся 6-х классов с
16.02.2026 по 24.02.2026 по направлениям:
16.02.2026 - читательская грамотность;
17.02.2026 - математическая грамотность;
18.02.2026 - естественно-научная грамотность;
19.02.2026 - финансовая грамотность;
20.02.2026 - креативное мышление;
24.02.2026 - глобальные компетенции.

 2. Назначить ответственной за организацию и проведение Недели функциональной
         грамотности в 6-х классах заместителя  директора по УВР Макарову Татьяну
         Анатольевну.

3. Макаровой Т.А., заместителю директора по УВР:
3.1.проанализировать результаты мониторинга функциональной грамотности по

направлениям в день проведения мониторинга;
3.2.предоставить отчеты о результатах мониторинга методистам, курирующим данные

направления, на следующий день после проведения:
  читательская грамотность -   Кульчейко Е.В. (elenkafilolog@mail.ru);
 математическая грамотность Юрченко И.Л. (jurchenko_inna@rambler.ru);
 естественно-научная грамотность - Смирнова Н.Л. (smirnovanl62@mail.ru);
 финансовая грамотность – Василевич О.С. (vasilevichcdut@mail.ru);
 глобальные компетенции – Юрченко О.А. (oxy_the_little@mail.ru);

mailto:jurchenko_inna@rambler.ru
mailto:smirnovanl62@mail.ru
mailto:vasilevichcdut@mail.ru

2

 креативное мышление – Дмитриева Т.М. (tatyana.dmitrieva.2019@mail.ru).
3.3. Направить приказ об итогах проведении Недели функциональной грамотности в 6-х

 классах в МБОУ ДО «ЦДЮТ»
                                                                                                                    до 27.02.2026

     4. Классным руководителям Малютиной А.Г. (6-а класс), Гусевой Н.С.  (6-б класс)
         обеспечить обязательное участие всех обучающихся 6-х классов в мониторинге
         функциональной грамотности по 6 направлениям.

5. Рассмотреть вопрос о результатах мониторинга функциональной грамотности по 6
направлениям в 6-х классах на педагогическом совете

                                                                                                               Февраль, 2026
6. Мониторинг провести за счет часов внеурочной деятельности в течение 40 минут.
7. Назначить ответственными за проведение и обработку результатов мониторинга

       функциональной грамотности по 6 направлениям классных руководителей 6-х классов.
     8. Ответственность  за  исполнение  данного   приказа  возложить  на  заместителя
          директора  по УВР Макарову Т.А.

   9. Контроль  выполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       О.А. Лущик

		2026-02-11T20:42:53+0300
	Лущик Ольга Анатольевна